
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
11 kW 29 de Mayo de 2025

GDMTO 940210304731

5,382 kWh prom. $ 18,715

20 1,479 kWh $12,661

32.35 % MES $ 6,054

$224,585.00 MXN $151,932.00 MXN $72,653.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250003

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

20 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 158,000.00

TOTAL (MXN) $ 158,000.00



1 $ 224,585.00 $ 151,932.00 $ 0.00 $ 72,653.00 $ 72,653.00 $ -85,347.00

2 $ 231,322.55 $ 156,489.96 $ 0.00 $ 74,832.59 $ 74,832.59 $ -10,514.41

3 $ 238,262.23 $ 161,184.66 $ 0.00 $ 77,077.57 $ 77,077.57 $ 66,563.16

4 $ 245,410.09 $ 166,020.20 $ 0.00 $ 79,389.89 $ 79,389.89 $ 145,953.05

5 $ 252,772.40 $ 171,000.80 $ 0.00 $ 81,771.59 $ 81,771.59 $ 227,724.64

6 $ 260,355.57 $ 176,130.83 $ 0.00 $ 84,224.74 $ 84,224.74 $ 311,949.38

7 $ 268,166.24 $ 181,414.75 $ 0.00 $ 86,751.48 $ 86,751.48 $ 398,700.86

8 $ 276,211.22 $ 186,857.20 $ 0.00 $ 89,354.03 $ 89,354.03 $ 488,054.89

9 $ 284,497.56 $ 192,462.91 $ 0.00 $ 92,034.65 $ 92,034.65 $ 580,089.54

10 $ 293,032.49 $ 198,236.80 $ 0.00 $ 94,795.69 $ 94,795.69 $ 674,885.22

11 $ 301,823.46 $ 204,183.90 $ 0.00 $ 97,639.56 $ 97,639.56 $ 772,524.78

12 $ 310,878.16 $ 210,309.42 $ 0.00 $ 100,568.74 $ 100,568.74 $ 873,093.52

13 $ 320,204.51 $ 216,618.70 $ 0.00 $ 103,585.81 $ 103,585.81 $ 976,679.33

14 $ 329,810.64 $ 223,117.26 $ 0.00 $ 106,693.38 $ 106,693.38 $ 1,083,372.71

15 $ 339,704.96 $ 229,810.78 $ 0.00 $ 109,894.18 $ 109,894.18 $ 1,193,266.89

16 $ 349,896.11 $ 236,705.11 $ 0.00 $ 113,191.01 $ 113,191.01 $ 1,306,457.90

17 $ 360,393.00 $ 243,806.26 $ 0.00 $ 116,586.74 $ 116,586.74 $ 1,423,044.63

18 $ 371,204.79 $ 251,120.45 $ 0.00 $ 120,084.34 $ 120,084.34 $ 1,543,128.97

19 $ 382,340.93 $ 258,654.06 $ 0.00 $ 123,686.87 $ 123,686.87 $ 1,666,815.84

20 $ 393,811.16 $ 266,413.68 $ 0.00 $ 127,397.48 $ 127,397.48 $ 1,794,213.32

21 $ 405,625.49 $ 274,406.09 $ 0.00 $ 131,219.40 $ 131,219.40 $ 1,925,432.72

22 $ 417,794.26 $ 282,638.27 $ 0.00 $ 135,155.98 $ 135,155.98 $ 2,060,588.70

23 $ 430,328.08 $ 291,117.42 $ 0.00 $ 139,210.66 $ 139,210.66 $ 2,199,799.36

24 $ 443,237.93 $ 299,850.95 $ 0.00 $ 143,386.98 $ 143,386.98 $ 2,343,186.34

25 $ 456,535.06 $ 308,846.47 $ 0.00 $ 147,688.59 $ 147,688.59 $ 2,490,874.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,712.0 1,698.1 1,974.5 1,893.0 1,869.5 1,684.7 1,654.2 1,696.2 1,461.1 1,714.6 1,702.5 1,704.1

Consumo actual 6,779.0 4,825.0 3,615.0 3,212.0 3,877.0 6,963.0 7,687.0 8,005.0 6,595.0 6,383.0 3,616.0 3,026.0


